

VIGTIG læsning!

Covid19-restriktioner under DM2020

Vi har været i tæt dialog med myndighederne for at klarlægge hvordan vi kan afvikle DM og samtidig overholde COVID19-reglerne - og ikke mindst politiets tolkning af samme. Man kan synes det er ulogiske eller urimelige regler, men det er sådan de er. Hvis ikke vi overholder retningslinjerne, så kan Politiet vælge at stoppe DM helt. Så lad os i stedet hjælpe hinanden til at overholde reglerne. Fælles startpladser bliver afspærret med hegn/minestrimmel.

Hvad må vi IKKE?

- **INGEN oplysninger om startpladser på de sociale medier!!!**
Hvis Politiet opfatter at vi laver noget der minder om offentlig information eller "invitation" (f.eks. opslag på Facebook), så bliver vi gjort ansvarlige for det samlede antal personer (os selv + publikum) og dermed kan vi let overskride forsamlingsforbuddet. Når vi overholder ovenstående, så er det Politiets ansvar at håndtere forsamlingsforbuddet blandt publikum
- **INGEN må invitere gæster/besøgende ind på startfeltet – medmindre det på forhånd er godkendt af Arrangøren** (da det kan betyde overtrædelse af forsamlingsforbuddet). Startfeltet er kun for piloter, crew, officials og stævneledelse. Publikum/gæster er udenfor
- **INGEN må invitere gæster/besøgende ind på Hotel Vilcon – medmindre det på forhånd er godkendt af Arrangøren** (da det kan betyde overtrædelse af forsamlingsforbuddet)

Hvad MÅ vi?

- **Brug af sociale medier** – du kan sagtens benytte f.eks. Facebook, hvis blot du ikke informerer om hvor ballonerne starter fra. Når alle balloner er gået i luften kan du f.eks. skrive "vi har nu retning mod Slagelse, så kig op og se det smukke syn på himmelen" eller du kan blot sætte nogle flotte billeder på.
- **Besøg til ballonfolket af familie/venner** kan sagtens lade sig gøre, hvis Arrangøren på forhånd har godkendt det og vurderer at vi stadig kan overholde forsamlingsforbuddet. Det gælder både på startfeltet og på Hotel Vilcon.

Ved selvvalgte startsteder, så er det piloterne selv der er ansvarlige for overholdelse af forsamlingsforbuddet. I skal huske at medregne evt. tilskuere (da I ikke afspærre jeres startfelt). Vi opfordrer derfor til at I finder startsteder i tyndt befolkede områder og at I max. starter 3-5 balloner på samme mark.

